



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศรีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์
ที่ สร ๗๖๔๐๓/ วันที่ ๒๓/ เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนางรมณีย์ ปัญญาโรจน์
ถึงบ้านนายเฉลิม ตรงใจ บ้านสำโรง หมู่ที่ ๖ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศรีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ตามคำสั่ง อบต.ขวาวใหญ่ ที่ ๖๓/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๖ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนางรมณีย์ ปัญญา
โรจน์สุข ถึงบ้านนายเฉลิม ตรงใจ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศรีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร
ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หิน ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ ๒ - ๒๐๔ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) ข้อ ๘ หน้า
๑๐ (กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน) งบประมาณ ๕๑,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการ ฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายในวงเงิน ๕๑,๐๐๐
บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) (รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่แนบมาพร้อมนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการในส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางนางจารินี สาทรพันธ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศราวุธ ประดับทอง)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวชนิษฐา สติมัน)

ครู

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

(ลงชื่อ)

(นายเจนรบ แก้วดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายเจริญศักดิ์ ภัคดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ประเภทงาน อาคาร

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ 6 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๗ / 2 / 2019

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	39,350.73	1.3074	51,447.14	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		51,447.14	
		ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม		51,000.00	
	(ตัวอักษร)	(ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางจารินี สาทรพันธ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศรวิฑูรย์ ประดับทอง)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวนิษฐา สติมัน)

ครู

บัญชีประมาณการ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านางรมณีย์ ปัญญาโรจน์สุข ถึงบ้านนายเฉลิม ตรงใจ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 75.00 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.00 เมตร

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร) จำนวน 1 ป้าย

(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล - 2- 204)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ 6 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการวันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท)		ค่าแรงต้นทุน (บาท)		รวมค่างาน+ ค่าต้นทุน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	ปรับเกรดผิวจราจรเดิม	87.00	ตร.ม.	-	-	1.68	146.16	146.16
2	งานไหล่ทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	674.00	-	99.00	-	-
3	งานทรายรองพื้นถมปรับระดับ	4.00	ลบ.ม.	493.00	1,972.00	99.00	396.00	2,368.00
4	งานคอนกรีต	11.25	ลบ.ม.	-	-	306.00	3,442.50	3,442.50
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	78.00	ถุง	127.00	9,906.00	-	-	9,906.00
	- ทราย	7.00	ลบ.ม.	493.00	3,451.00	-	-	3,451.00
	- หิน	10.00	ลบ.ม.	729.00	7,290.00	-	-	7,290.00
5	งานเหล็กเสริม							
	- เหล็ก RB ขนาด 6 มม.	0.06	ตัน	21,019.57	1,212.83	4,100.00	236.57	1,449.40
	- เหล็ก RB ขนาด 9 มม.	0.13	ตัน	20,065.43	2,688.77	4,100.00	549.40	3,238.17
	- เหล็ก DB ขนาด 12 มม.	-	ตัน	-	-	3,300.00	-	-
	- เหล็ก RB ขนาด 19 มม.	0.04	ตัน	21,152.85	943.42	2,900.00	129.34	1,072.76
6	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	4.00	กก.	56.00	224.00	-	-	224.00
7	แผ่นพลาสติก	8.00	ตร.ม.	21.00	168.00	5.00	40.00	208.00
8	ไม้แบบ , ค้ำยัน	7.00	ลบ.ฟ	484.00	3,388.00	-	-	3,388.00
9	ค่าแรงประกอบแบบข้าง	50.00	เมตร	-	-	10.30	515.00	515.00
10	แอสฟัลท์ผสมทรายหยาบ	15.00	เมตร	5.00	75.00	13.65	204.75	279.75
11	งานวางท่อระบายน้ำ							
	- ท่อ คสล. 0.40 X 1.00 ม.	4.00	ท่อน	453.00	1,812.00	140.00	560.00	2,372.00
12	ป้ายโครงการ (ถาวร)	1.00	ป้าย					
13	ป้ายโครงการ (ชั่วคราว)	1.00	ป้าย					
รวมเงิน								39,350.73

